
 

Nr.5(232)  Nautrēnu pagasta pārvaldes informatīvais izdevums 

      Nautrēnu Ziņas      
23.05.2018 

     

  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 
    18. jūnijs – iedzīvotāju ienākuma nodokļa   
samaksas termiņš (runa par 50 eiro, kurus daži 
saimnieciskās darbības veicēji nav nomaksājuši 
vēl par iepriekšējiem gadiem). Ar šīm lietām   
nevajag jokot.  
 

►Pārskatiet novietnes reģistrus, īpaši, ja ir bijusi 
dzīvnieku pārvietošana, atnešanās. Bieži darbības 
nav līdz galam pabeigtas (apstiprinātas). 
►No 18. jūnija līdz 18. jūlijam LAD izsludina 
projektu iesniegumu pieņemšanu apakšpasāku-
mā "Atbalsts ieguldījumiem ar lauksaimniecī-
bu nesaistītu darbību radīšanā un attīstīšanā". 
Tiks atbalstītas aktivitātes:  
"Ar lauksaimniecību nesaistītu darbību       
attīstība",  
"Ar lauksaimniecību nesaistītu saimniecisko 
darbību dažādošana", 
"Tūrisma aktivitāšu veicināšana". 
Informācija LAD mājaslapā.  
 
                                                   Anastasija Saleniece 
 

26. maijā – VII Tautas muzikantu   
saiets un danču vakars Rogovkā 
“Večerinka “O, bļaka!” 

 
 
  Katru gada maija beigās Rogovkā, dzejnieka 
Antona Kūkoja dzimtajā pusē, notiek tautas     
muzikantu un danču saiets ar nosaukumu 
“Večerinka “O, bļaka!”. Arī šogad biedrība 
“Rogovkīši” ar Nautrēnu pagasta pārvaldes un 
sponsoru atbalstu 26. maijā plkst. 20.00 rīko jau 
septīto tautas muzikantu saietu un danču vakaru 
Rogovkā “Večerinka O,bļaka!”. 
Dalību pasākumā ir solījuši ne tikai vietējie tautas 
muzikanti, bet arī Briežuciema, Zvirgzdenes, 
Alūksnes, Dricānu kapellas, Salnavas danču    
muzikanti, grupas “Trikmiņs” un “Ceļinieks”, arī 
tautas muzikanti no tālākas apkārtnes Balviem, 

          
              

 
2.jūnijā  - Obrumānu kapos plkst.12.00 
               -  Sila kapos plkst.14.00 
9.jūnijā  -  Sārņu kapos plkst.12.00 
               -  Vilkadūbīšu kapos plkst.14.00 
16.jūnijā - Rasnupļu kapos plkst.12.00 
                -  Laizānu kapos plkst.13.30 
23. jūnijā - Desetnīku kapos plkst.12.00 
                 -  Sološnīku kapos plkst.13.00 
                 - Vorkaļu kapos 14.00 
30. jūnijā -  Stogoršņu kapos plkst.12.00 
                 -  Ilzeskalna kapelā sv. Mise  
                       plkst.11.00 
7.jūlijā  - Pliešu kapos plkst.12.00 
 14. jūlijā  -  Jaudzemļu kapos plkst.12.00 
21. jūlijā  -  Gailumu kapos plkst.12.00 
                 -  Žogotu kapos plkst.13.00 
4.augustā  - Mežvidu baznīcā sv.Mise   
                      plkst.12.00 
                  -  Lakšinīku kapos plkst.13.00 

 30.jūnijā - Pintānu kapos plkst.15.00 

   

 

    
          ►1. jūnijs – gada ienākumu deklarāciju 
iesniegšana. 
►1. jūnijs – iesniegums bezakcīzes dīzeļdegvie-
las saņemšanai. 
►15. jūnijs – vēl var iesniegt pieteikumu platību 
maksājumu saņemšanai, bet ar kavējuma sankciju 
1% apmērā par katru nokavēto dienu (skaitot no 
23. maija).  
►15. jūnijs – drīkst veikt papildinājumus, labo-
jumus jau iesniegtajā iesniegumā. Pārbaudiet  
savu e pastu, jo LAD sniegs informāciju par   
pārklājumiem. Vienkārši pārbaudiet savus iesnie-
gumus (kartes, iesniegumu), vai viss kārtībā.  
►15. jūnijs – individuālo atļauju pieprasīšanas 
termiņš, ja bioloģiskajā saimniecībā iegādājas 
konvencionālo sēklas materiālu. Pirkt sēklu 
drīkst, bet nedrīkst sēt līdz atļaujas saņemšanai. 
15. jūnijs – jābūt sakārtotiem zemes apsaimnie-
košanas tiesību pierādošiem dokumentiem 

Lauksaimnieku ziņas 

Kapusvētki 2018.gadā  

http://rezeknesnovads.lv/imagew.php?src=http://rezeknesnovads.lv/wp-content/uploads/2018/05/20180419_194041.jpg&w=950


 

Medņevas, Vectilžas, Salnavas, Ilzeskalna,  
Kaunatas, Rēzeknes u.c. 

Lpp.2 

      NAUTRĒNU ZIŅAS      

         

 
Vārds “bļaka” latgaliski nozīmē “skārda loksne”, pa 
kuru uzsitot, skaņa ir tālu dzirdama. Savukārt        
izsauciens “O, bļaka!” radies kopīgās muzicēšanas 
laikā Antona Kūkoja dzimtajās mājās, kur bļaka tika 
izmantota kā mūzikas instruments pa to uzsitot ar 
pagali. Pēc Antona Kūkoja aiziešanas mūžībā, 
Nautrēnu pagasta pārvalde iedibināja tradīciju rīkot 
tautas muzikantu saietu ar Antona Kūkoja doto     
nosaukumu “Večerinka O,bļaka!”. 
Jau otro gadu ar Valsts kultūrkapitāla fonda atbalstu 
notiek ne tikai noslēguma pasākums, bet projekta  
ietvaros arī praktiskās darbnīcas tautas muzicēšanas 
un danču apguvei. No marta vidus līdz aprīļa beigām 
astoņās praktiskās darbnīcās interesenti apguva gan 
Latgales večerinkās, gan citu novadu ballēs             
20.    gadsimta vidum raksturīgos dančus. Tika apgūti 
Latgales danči – Pynu, pynu sītu, Rikavas plaukstiņ-
polka, Sienīs, sienīs, Syla Jurs, Vidzemes – Sijā auzas 
tautu meita, Rīga dimd, Krauklīts sēž ozolā, Kurze-
mes – Pūt vējiņi, Gudenieku Jūle, līvu - Zaglis, Trej-
deviņu, Zemgales - Bričkus, Skroderis, lietuviešu – 
Oira, Dirižablis, atkārtoti pagājušajā gadā iemācītie 
danči – krakovjaks, padespaņs, vengerka, korobuška. 
Prieks, ka danču apguvē praktiskajās darbnīcās      
iesaistījās ne tikai Nautrēnu pagasta, bet arī tuvākas 
apkārtnes dažādu paaudžu iedzīvotāji. 
Šogad Jura dienā mūzikas instrumentu meistars    
Gunārs Igaunis interesentus, tai skaitā, kuplā pulkā 
sanākušos Nautrēnu vidusskolas skolēnus, iepazīsti-
nāja ar tautas mūzikas instrumentiem, kas Latvijā 
spēlēti pēdējos 150 gados. Gunārs Igaunis ne tikai 
stāstīja par šo instrumentu rašanās vēsturi, bet arī  
demonstrēja kā tos spēlēt, piemēram, kokli, cītaru, 
cimbalu, ermoņikas, akordeonu, dažādus ritma instru-
mentus. Liels bija praktiskās darbnīcas dalībnieku 
prieks, kad tika dota iespēja arī pašiem pamēģināt, kā 
ir spēlēt šos dažādos tautas mūzikas instrumentus. 
Darbnīcas noslēgumā praktiski visi dalībnieki – lieli 
un mazi, tika iesaistīti kopējā priekšnesumā un      
skanēja arī varen labi un skaļi. 
Kā ierasts, večerinka beidzas tikai ap rīta gaismu, kad 
rīta gaiļi dzied un dažs labs Rogovkas iedzīvotājs jau 
iet govis slaukt! 
Uz tikšanos Rogovkā! 
 
               Biedrības “Rogovkīši” valdes locekle  
                                       Marija Mazure 

 
 
 
 
 
 
 
.  

 
 

 

Nautrēnu vidusskolas skolēnu sasniegumi mācību 
priekšmetu olimpiādēs 
 
Tuvojoties mācību gada noslēgumam, skolā tiek apkopoti 
rezultāti par skolēnu dalību valsts un novada mācību  
priekšmetu olimpiādēs. Nautrēnu vidusskola ir piedalīju-
sies gandrīz visās Rēzeknes novada rīkotajās olimpiādēs 
un skolēni ir ieguvuši godalgotās vietas. 
Bioloģijas olimpiādē 1. vieta Katrīnai Adijānei (10. klase), 
atzinību saņēma Laima Grišule (9. kl.) un Kaspars Dortāns 
(10.kl.) (skolotāja Ingūna Razgale). 
Ekonomikas olimpiādē atzinību saņēma Sandra Timša 
(12.kl.) (skolotāja Ingūna Ludborža). 
Nautrēnu vidusskolas skolēni spoži startēja Fizikas olimpi-
ādē – Santai Gricānei (12. kl.) 1. vieta, Sandrai Timšai 
(12. kl.) 2. vieta (skolotāja Ingūna Pašāne), Kasparam Dor-
tānam (10.kl.) atzinība (skolotāja Elza Mače). 
Ģeogrāfijas olimpiādē Katrīnai Adijānei (10. klase           
1. vieta), Agnesei Ludboržai (11. kl.) atzinība, Kasparam 
Dortānam (10. kl.) atzinība (skolotāja Anita Ludbor-
ža). 
Ķīmijas olimpiādē atzinība Agnesei Ludboržai (11. kl.  
atzinība skolotāja Ingūna Razgale) 
Latviešu valodas olimpiādē Viktorijai Krišānei (9. kl.)      
2. vieta, Santai Bilinskai (11. kl.) 3. vieta (skolotāja Ruta 
Krišāne), Diānai Ivanovai (8. kl.) 2. vieta (skolotāja      
Veronika Dundure). 
Matemātikas olimpiādē 1. vietu izcīnīja Valters Duplinskis 
(6. kl.), savukārt atzinību saņēma  Āris Rancāns (8. kl.) 
(skolotāja Ināra Gleizde) un Kaspars Dortāns (10. kl.)
(skolotāja Ingūna Pašāne). 
Vēstures olimpiādē 1. vieta Laimai Grišulei, 2. vieta    
Viktorijai Krišānei (abas – 9. kl.). 3. vieta Armandam 
Ivulānam (12. kl.). 2. vieta olimpiādē Sandrai Timšai 
(12. kl.). Sandra piedalījās valsts posma olimpiādē un       
ieguva atzinību (skolotāja Valentīna Turlaja). 
Krievu valodas olimpiādē atzinību guva Santa Bilinska 
(11. kl., skolotāja Vita Sinkoveca). 
Mājturības olimpiādē 2. vieta Diānai Ivanovai (8. kl.,   
skolotāja Ingūna Ludborža). 
Austrumlatgales atklātajā fizikas olimpiādē labi startēja 
skolotājas Ingūnas Pašānes audzēkņi – 3. vieta Ārim    
Rancānam (8. kl.), atzinība Diānai Ivanovai (8. kl.). 
RTA organizētajā atklātajā angļu valodas olimpiādē 8.- 9. 
klasēm 1. vieta Ralfam Bilinskim (8. kl., skolotāja Nellija 
Žogota), 3. vieta Gitai Šķesterei (9. kl.) 3.vieta, atzinība 
Viktorijai Krišānei (skolotāja Renāte Jurdža). 
Rēzeknes tehnikuma organizētāja kokapstrādes tehnoloģiju 
olimpiādē “Topi par meistaru 2018 “ 2. vietu izcīnīja    
Reinis Gorsāns (7. kl.), atzinību saņēma Andris Gleizds 
(7. kl.) (skolotājs Ivars Rjabovskis). 
Atklātajā latgaliešu rakstu valodas un kultūrvēstures   
olimpiādē piedalījās divas Nautrēnu vidusskolas skolēnu 
komandas. 1. vieta komandai (Santa Gricāne, Armands 
Ivulāns, Laima Magiča, Sandra Timša, Aija Urtāne   
12. kl.) Otra Nautrēnu vidusskolas komanda (Elza Dubin-
ska,Kristīne Gailuma, Ruta Kanaška, Samanta Ozoli-
ņa, Marta Vanaga, 12. kl.) saņēma atzinību (skolotāja 
Veronika Dundure). 

Skolas ziņas 



 
          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Lpp.3 23.05.2018 

Skolēnu zinātniski pētniecisko darbu konkursā veiksmīgi 
startēja 11. klases skolnieces  Sarma Rancāne un Agnese 
Ludborža, iegūstot 1. vietu Latgales reģiona            
konfer encē (skolotāja Valentīna Turlaja). 
Paldies visiem skolēniem, skolotājiem un skolēnu         
vecākiem par ieguldīto darbu, gatavojoties un piedaloties 
mācību priekšmetu olimpiādēs. 
Veiksmi arī turpmāk! 
                                              Marija Mazure, 
Nautrēnu vidusskolas direktores vietniece izglītības jomā  

 

Nautrēnu vidusskolā notika festivāls   „Lidojums” 

Projekta „Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču 
attīstībai” 8.3.2.2./16/I/001 Nautrēnu vidusskolā 10. maijā noti-
ka festivāls ”Lidojums”, kura mērķis bija dot iespēju skolēniem 
izpaust sevi radošā veidā, paplašināt viņu redzesloku, iesaistīt 
citu skolu skolēnus, veicināt jaunu ideju ģenerēšanu. 
Festivālā piedalījās 4. – 6. klašu Nautrēnu vidusskolas, Nautrēnu 
vidusskolas struktūrvienības Bērzgales pamatskolas, Jaunstrūžā-
nu pamatskolas skolēni kā arī Rēzeknes valsts poļu ģimnāzijas 
4.b klases skolēni. 
Skolēniem tika dota iespēja piedalīties vienā no sešām radoša-
jām darbnīcām, kuras vadīja J.Soikāna Ludzas mākslas skolas 
pedagogi. 
Grāmatu ilustrēšanas darbnīcā skolēni saliekamā grāmatiņā  
ilustrēja kādu dzejoli par lidošanu, putniem, taureņiem. Kaligrā-
fijas darbnīcā skolēni mācījās skaisti kaligrāfiski uzrakstīt savu 
vārdu, gan arī kādu izteicienu par lidojumu. Origami darbnīca 
tika veidoti dažādi putni, bet gleznošanas darbnīcā uz audekla ar 
akrila krāsām gleznoja par tēmu lidojums. 
Darbnīcā ” Putna lidojums mālā” skolēniem bija iespēja izveidot 
no māla dažādus putnus un taureņus. Lidaparātu darbnīcā, kuru 
varēja dēvēt arī par balonu deju, skolēni no baloniem un vēl 
citiem materiāliem izveidoja skaistus putnus. 
Festivāla noslēgumā katra radošā darbnīca prezentēja savu   
veikumu. Par aktīvu darbošanos katrs skolēns saņēma medaļu 
un saldumus, kā arī klašu kolektīvi-pateicības. 
Paldies J.Soikāna Ludzas mākslas skolas pedagogiem: Inesei, 
Vjačeslavam, Inetai, Maijai, Inārai un skolas direktorei Sandrai. 
 
                           Projekta koordinatore skolā Marija Mazure 

 

Biedrība „ Rogovkīši” īsteno projektu 
„Kustēsimies kopā!” 

Atbalstīts Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.–2020. 
gadam apakšpasākuma 19.2. „Darbību īstenošana saskaņā ar 
 sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju”aktivitātē  

   

19.2.2. „Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas” biedrības „ 
Rēzeknes rajona kopienu partnerība” izsludinātā projektu 
konkursa 4. kārtā rīcībā „Iedzīvotāju iniciatīvu attīstība, 
mūžizglītība” ietvaros Nautrēnu pagasta biedrības 
„Rogovkīši” iesniegtais projekts „Kustēsimies kopā!”. 
Projekta ietvaros ir iegādāti 4 iekštelpu un 1 āra tenisa  
galdi, 10 tenisa raķetes, galda tenisa robots, 3 novusa galdi 
ar aprīkojumu , norobežojošās barjeras , 3 dārta komplekti 
un 1 galda futbola komplekts. Viss inventārs ir izvietots 
Nautrēnu vidusskolā,  
   un skolēni labprāt brīvo laiku pavada aktīvi atpūšoties. 
No septembra galda tenisa un novusa iemaņas treniņos 
palīdzēs apgūt sporta skolotāja Mārīte Zubko. 
Projekta attiecināmās izmaksas sastāda EUR 5183.39, no 
kurām publiskais finansējums ir EUR 4665.05 . Līdzfinan-
sējumu EUR 518.34 nodrošina Nautrēnu pagasta pārvalde. 
Projekta mērķis ir veselīga dzīvesveida popularizēšana, 
iesaistot vairāku paaudžu iedzīvotājus. 
  
Biedrības „Rogovkīšiš” valdes locekle Marija Mazure 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Izlaidumi  Nautrēnu sporta hallē -KN 
 
      9.jūnijā plkst.19.00 - 12. klasei 
 
      16. jūnijā plkst.19.00 - 9.klasei 
 

*************************************** 

Noslēdzies trīs gadus ilgušais Nautrēnu 
Jaunavas Marijas  bezvainīgās ieņemšanas 
Romas katoļu baznīcas ērģeļu restaurācijas 
darbs.  

Lai pateiktos visiem 
ziedotājiem un dotu 
iespēju dzirdēt jaunu 
elpu guvušo mūzikas 
instrumentu ne tikai 
dievkalpojumā,   
svētdien, 3. jūnijā, 
plkst.11.30,           
pēc dievkalpojuma, 
baznīcā notiks     
restaurēto ērģeļu  
ieskandināšanas 
koncerts.  



                
 
 

 
 

 

 

 

    Koncertu atklās ērģelniece Guna Kise, kam 
sekos mūziķa Haralda Sīmaņa uzstāšanās, kura                    
programmā paredzēta gan ērģeļmūzika, gan dziedā-
jums un ģitārspēle.  

Koncerta gaitā ērģeļu restaurācijas                 
projekta vadītāja, biedrības “Sovim ļaudim” pārstāve 
Andra Zubko-Melne sniegs ieskatu arī restaurācijas 
darbu norisē. Ērģeļspēles videoprojekciju nodrošinās 
Sergejs Čakāns. 

Ieeja koncertā par ziedojumiem, kas tiks             
novirzīti baznīcas ērģeļu balkona remontdarbiem. 

 Koncerta gaitā ērģeļu restaurācijas projekta                 
vadītāja, biedrības “Sovim ļaudim” pārstāve Andra            
Zubko-Melne sniegs ieskatu arī restaurācijas darbu  
norisē.                                                                                           
Ērģeļspēles videoprojekciju nodrošinās Sergejs 
Čakāns. 

Ieeja koncertā par ziedojumiem, kas tiks           
novirzīti baznīcas ērģeļu balkona remontdarbiem. 

                      Andra Zubko-Melne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                    

**************************** 

       Ticējumi maija mēnesī 

Ja maijā ir pērkoni, būs lietaina un vējaina  
vasara, bet maija rasiņa kuplina pļavas.  

Maija mēnesī vajag vēdināt drēbes, tad tās kodes neēd.  

Maija mēnesī daudz odu - rudenī laba raža. 

Lai izaugtu lieli sīpoli, tie jāstāda 31.maijā. 

Nautrēnu sporta hallē -KN 

„NZ”sagatavoja un izdeva N.Viļuma 
nautrenu.zinas@inbox.lv 

22. jūnijā plkst.20.00 
 

          Ielīgosim Rogovkā 
 
Gājiens, koncerts un  
 

   Balle   kopā ar grupu   
„Pēc pusnakts”  
               no Jēkabpils 
                                           Ieeja bez maksas 

     29. jūnijā 

 
 
 
 
 
 

          Pīterdīna Rogovkā 
 
18.00 atceres brīdis Desetnīku kapos 
 
20.00  Baltinavas teātra „Palādas”  
                        izrāde 

            „Ontans i saime” 
                                          Ieeja 2.00 Eur 
 

22.00 zaļumballe     spēlēs ‘Ginc&Es” 
                                          Ieeja 2.00 Eur 
 
Pērkot biļeti gan uz izrādi, gan balli - 3.00 Eur 


